Администрация

Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

Управление образования и

социально-правовой защиты детства

ПРИКАЗ

          _________________  №  _________

 г. Балахна

О проведении

социально-психологического

тестирования лиц, обучающихся

в общеобразовательных организациях

в 2024 – 2025 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Нижегородской

области от 21.08.2024 г. № 316-01-63-1978/24 "О проведении социально-

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных

организациях, профессиональных образовательных организациях и

образовательных организациях высшего образования в 2024-2025 учебном

году", в целях формирования здорового образа жизни и профилактики

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать социально-психологическое тестирование (далее-СПТ)

обучающихся в общеобразовательных организациях Балахнинского

муниципального округа в возрасте с 13 лет, начиная с 7 класса в период с 21

сентября по 7 октября 2024 г. в соответствии с "Методическими

рекомендациями" (https://cppmsp52.ru/metodicheskie-rekomendacii).

2. Назначить ответственных за проведение СПТ в Балахнинском

муниципальном округе:

Муниципальный координатор – Гурова Елена Сергеевна, методист МБУ

"ИДЦ".

3. Утвердить "План (дорожная карта) основных мероприятий по

организации и проведению социально-психологического тестирования

обучающихся в 2024-2025 учебном году" (далее – Дорожная карта).

4. Утвердить Перечень необходимой документации по организации

проведения СПТ и последующей профилактической работы (далее – Перечень

документации).

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить выполнение

мероприятий Дорожной карты.

6. Назначить ответственных за формирование аналитического отчета по

итогам проведения СПТ в Балахнинском муниципальном округе педагога-

психолога МБОУ "СОШ № 11" Уткину Елену Геннадьевну и педагога-

психолога МБОУ "СОШ № 12" Вострухину Любовь Юрьевну.

7. Руководителям МБОУ "СОШ № 11" (Н.Г. Лузгина), МБОУ "СОШ № 12"

(Н.К. Смирнова) рекомендовать премировать ответственных за формирование

аналитического отчета по итогам проведения СПТ за счет средств фонда

оплаты труда образовательной организации.

8.  Контроль за исполнением приказа возложить заместителя начальника

управления образования и социально-правовой защиты детства О.В.

Сироткину.

И.о.начальника управления образования         О.В.Сироткина

и социально-правовой защиты детства

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

 и социально-правовой защиты детства

от________№________

План (дорожная карта)

основных мероприятий по организации и проведению социально-

психологического тестирования обучающихся общеобразовательных

организаций Балахнинского муниципального округа

в 2024-2025 учебном году

№ Мероприятие Исполнитель Результат Сроки

1. Направление
информации о

количестве

обучающихся,
подлежащих

тестированию и

данных
ответственных лиц

за проведение
СПТ в

общеобразователь

ной организации

ОО Таблица

количества

обучающихся,

подлежащих СПТ

Список

ответственных.

https://docs.google.

com/spreadsheets/d

/17GKVxagIP-

tvAIXMsnkahp2jG

ga_NFHLxn9GJia

TQow/edit?usp=sh

aring

До 9 сентября
2024 г.

2. Проведение

информационно-

разъяснительной

кампании

ОО Мотивационные

мероприятия для

обучающихся, их

родителей и

педагогов.

В срок до

27.09.2024 г.

направить на эл.

почту МБУ

"ИДЦ"

a63698@yandex.ru

информацию о

проведенных

мероприятиях по

форме

Приложение 1

С 1 сентября по

27 сентября 2024

г.

3 Организация

проведения

социально-

ОО Проведение

социально-

психологического

С 21 сентября по

7 октября 2024 г.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/17GKVxagIP-tvAIXMsnkahp2jGga_NFHLxn9GJiaTQow/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/17GKVxagIP-tvAIXMsnkahp2jGga_NFHLxn9GJiaTQow/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/17GKVxagIP-tvAIXMsnkahp2jGga_NFHLxn9GJiaTQow/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/17GKVxagIP-tvAIXMsnkahp2jGga_NFHLxn9GJiaTQow/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/17GKVxagIP-tvAIXMsnkahp2jGga_NFHLxn9GJiaTQow/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/17GKVxagIP-tvAIXMsnkahp2jGga_NFHLxn9GJiaTQow/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/17GKVxagIP-tvAIXMsnkahp2jGga_NFHLxn9GJiaTQow/edit?usp=sharing
mailto:a63698@yandex.ru

психологического

тестирования

обучающихся в

соответствии с

методическими

рекомендациями

по проведению

СПТ

(https://cppmsp52.r

u/metodicheskie-

rekomendacii) на

платформе

АРМБОС

тестирования

обучающихся

4 Организация

проведения

социально-

психологического

тестирования

обучающихся, не

прошедших СПТ в

установленные

сроки на

платформе

АРМБОС

ОО Открытый доступ

в программный

комплекс

АРМБОС

С 13 по 31

Октября 2024 г.

5 Направление в

МБУ "ИДЦ" акта

результатов СПТ

ОО Акт результатов

СПТ за 2024-2025

учебный год

(Приложение 2)

Не позднее 3

рабочих дней

после окончания

СПТ

6 Провести анализ

результатов СПТ и

внести

соответствующую

корректировку в

план работы,

направленный на

профилактику

негативных

проявлений в

подростковой и

молодежной среде

ОО Анализ

результатов СПТ,

план работы,
направленный на

профилактику

негативных
проявлений в

подростковой и

молодежной среде

(Приложение 3)

До 15 октября

2024 г.

7 Организовать

дополнительные

профилактические

мероприятия в

классах/группах,

ОО Индивидуальные

планы работы с

обучающимися

высочайшей

вероятностью

С 1 ноября 2024 г.

https://cppmsp52.ru/metodicheskie-rekomendacii
https://cppmsp52.ru/metodicheskie-rekomendacii
https://cppmsp52.ru/metodicheskie-rekomendacii

где выявлено

наибольшее

количество

обучающихся

"группы риска"

риска

8 Обеспечить

обратную связь

обучающимся и их

родителям,

законным

представителям,

педагогам по

результатам СПТ

ОО Протоколы

педагогических

советов,

родительских

собраний, планы

классных часов

До 30 ноября

2024 г.

9 Сбор, обработка и

обобщение

результатов

социально-

психологического

тестирования.

УОиСПЗД,

МБУ "ИДЦ"

Анализ

результатов СПТ
обучающихся в

2024-2025

учебном году

До 15 ноября

2024 г.

10 Направление

Региональному

оператор Акта

результатов СПТ

МБУ "ИДЦ" Акт результатов

СПТ за 2023-2024

учебный год

Не позднее 3

рабочих дней

после окончания

СПТ

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

 и социально-правовой защиты детства

от________№________

Перечень

необходимой документации по организации проведения СПТ

и последующей профилактической работы

Исполнитель Документы

Общеобразовательные

организации

- приказ "Об организации и проведении социально-

психологического тестирования обучающихся";

- приказ "О внесении дополнений в Положение

образовательной организации о конфиденциальной

информации в части результатов СПТ обучающихся";

- приказ "Об организации работы по итогам СПТ";

- план проведения информационно-мотивационного

информирования участников социально-

психологического тестирования;

- протоколы родительских собраний,

информированные согласия, информированные

отказы родителей (законных представителей);

- акт результатов СПТ;

- анализ результатов СПТ;

- план дополнительных мероприятий по результатам

СПТ;

- протоколы родительских собраний, планы классных

часов по обеспечению обратной связи по результатам

СПТ;

- индивидуальные планы коррекционной работы;

- иные документы по организации проведения СПТ и

последующей профилактической работы.

	План (дорожная карта)
	психологического тестирования обучающихся общеобразовательных организаций Балахнинского муниципального округа
	в 2024-2025 учебном году